NOTÆ.

Syrts illius occidentales latus, Carthagini vicinius, Aeneæ naves impellere, cum ab oriente spirat.
 117. Lycios.) Asia minoris populos, inter Panphylia & Cariam, qui Trojanis in auxilium venerant: & mortuo Rege suo Sarpedone, Aeneæ adhaerent. Orontes, eorum dux. Magister navis *Leucaspis* videtur fuisse, de quo *Æn. 6. 334.*
 118. A vertice, &c.) Explicat Servius, a puppi, quam ait esse verticem navis; male, non enim a puppi in puppim pontus ferire potest. Idem Servius, ab aquilone, seu Boreali polo, qui vertice appellatur: durius Modicus, a punctio verticali, quod Arabes Zenith vocant; curiosius Taubmannus, a vertice, five quod idem est, vertice aquarum & ventorum; Lucretius enim l. 1. 293. de ventis, *Interea vertice toto corripimus*: sed ab eo sensu videtur abhorre præpositio a. Ego interpretor *propra*: quæ pars est navis, si non mole altior, saltem acutior & in rostrum desinens: unde *vertice* eici potest. Adæ quod levior cum sit, facilis potuit fluxum impetu attolli, & in puppim subverti: unde pronus magister in caput revolutus fuerit.
 121. Vortex.) Charisius distinguit *verticem* a *vertice*, & hunc derivat a *vorando*, illum a *vertendo*. Alii tan en melius utrumque a *verendo* deducunt, & utriusque vim confundunt; ut significant quicquid *vertitur* actorequetur, ut in aquis, ventis, extren a parte axis, capillis: a capillis autem ad funem nam capitis partem exprimendam transferretur ver-

tex, a capite ad cacumina montium, atque arborum. Patet utriusque vocis affinitas ex Quintiliano, qui ait Scipionem Africanum primum in *vertices* & *voris* literam o mutasse in e.
 122. Apparent rari.) Hoc de navi Orontis intelligendum: ex qua patet enatare conabantur, cæteris mari demeritis, & *Gurgite vasto*.) *Gurgis* est pars maris aut fluxu, vii profunda, aquas ingenti sono quasi sorbens, unde a soni similitudine nomen habet: simile, ut vulgo apud cæteros poetas, pro totomari, & est tapinosis, five rei magna expositio humilior; unde additur, *vasto*. Sic *Æ. 3. 197. Dispersi jactantur gurgite vasto*.
 123. Troia gaza.) Peritica vox, ærarium significat ex Pomp. Melal. l. 11. Neque tantum pro auro sumitur, quod natæ non potuissent, sed pro qualibet pretiosa suppellectile. Addit Mela, *Gazam*, Palæstinæ urbem inde nomen accepisse, quod Canusius Persarum rex, cum Ægyptum armis peteret, *hæc bellioles Troia*, trium syllabarum.
 124. Ilionei Achate.) Ilionei vult esse dativum Servius, & casum pro casu positum: ad dativum quidem est Græcus, sed genitivus est Iatius primæ declinationis, ut *Æ. 4. 351. Mæ jactis Anchisæ*. Et Achate quidem fidus erat Aeneæ amicus, de quo passim ubique sermo est. *Ilioneus* n. ex apud Dionem naufragorum orator erit, v. 525.
 125. Alas.) Alethes, si forte, qui a Laudo Mezertii filio occiditur *Æ. 10. 427. Alethes*, ut præcipui vir consilii atque

130 Stagna refusa vadis: graviter commotus, & alto Prospiciens, summa placidum caput exulit unda.
 Disiectam Aeneæ toto videt æquore classem,
 Fluctibus oppressos Troas, cælique ruina.
 Nec latuere doli fratrem Junonis, & ira:
 135 Eorum ad se Zephyrumque vocat; dehinc talia fatur:
 Tantane vos generis tenuit fiducia vestri?
 Jam cælum terramque meo sine numine, venti,
 Misce: e, & tantas audetis tollere moles?
 Quos ego. Sed motos præstat componere fluctus.
 140 Post mihi non simili pœna commissa luetis:
 Maturate fugam, regique hæc dicite vestro:
 Non illi imperium pelagi, sævumque tridentem;

Sed

profunda maris ab imis vadis revoluta: graviter iratus, & mari providens, sustulit caput tranquillum e superficie aquæ. Cervix naves Aeneæ dispersas toto mari, Trojanos obrutos fluctibus & aeris fulminibus. Nec fraudes & ira Junonis ignota serventi Junonis: appellat ad se Eeum ac Zephyrum, deinde hæc ait: Tantane vos cepi commissa Junonis? Jam audetis, o venti, absque mea auctoritate, confundere cælum & terram, & attollere tantos cumulis fluctuum? Vos ego puniam. Sed melius est sedare turbatas aquas. Deinceps non luetis crimina tali pœna. Celerate fugam, & dicite ista vestro regi. Non illi concessam esse dominationem maris, & potentem tridentem; sed

NOTÆ.

que auctoritatis inducitur *Æn. 9. 246. Hic animi gravis atque animi maturus Alethes*.
 126. Hyems.) Vis tempestatis: æstas enim tunc erat, ut videbimus v. 539. Sic de æstiva tempestate G. 1. 321. *Ita iustine nigro ferret hyems cultumque levem stipulasque volantes*.
 127. Imbrem.) Vel proprie pluviam, vel ipsam maris aquam: aquæ enim generatim imber a Lucretio dicitur l. 1. 715. *Ex igni, terra, atque anima præcescere, & imbri*.
 129. Neptunus.) Jovis & Pluronis frater, maris præles. Uxorem habuit Amphitriten: ex qua Nymphas complures suscepit. Muros Trojanos condidit cum Apolline: equum e terra fuscitavit, cum Pallade contendens de nomine Athenis imponendo, ut habetur G. 1. 14. Nomen ejus, juxta Ciceronem, a *nando*, juxta Varronem, a *nubendo*, quia terras aquis obnubit & cooperit.
 130. Stagna vadis.) Tapinosis, humilis expressio majoris rei: *stagnum* enim est aqua flans; *vadum*, locus in mari aut fluvio, ubi parum aquæ, multum arenæ est: hic utrumque pro mari.
 132. Cælique ruina.) Imbre, fulguribus, fulminibus, quæ e cælo ruunt.
 134. Fratrem Junonis.) Neptunum: ambo enim Saturnum patrem, Opem matrem habuerunt. Neptunus autem dicitur Junonis frater: quia ær, quæ Iuno est, confinis est aquæ; qui Neptunus.
 135. Eorum.) Zephyrumque.) Ventos oppositos; hunc ab occidente, illum ab oriente.
 136. Generis fiducia.) Venti enim princi-

pes feruntur Auroræ & Astræi Titanis filii esse. Admonet ergo Neptunus obpurgando, ut, si Gigantum majorum suorum imitari pervicaciam velint, pœnas eorumdem timeant.
 137. Cælum terramque.) Puto hic a Neptuno communem elementorum omnium perturbationem ventis exprobrari: et pro *cælum* quidem, aerem, & ætherem; pro *terram*, aquam etiam significari, quæ cum terra conglobata est.
 138. Numine.) *Numen*, proprie *nutus* est; five motus quidam oculorum & capitis, quo potenti significamus nos postulata concedere. Hinc ad significandam voluntatem Deorum traducitur, ut hic, & *Æn. 2. 777. Non hæc sine nutum Divum eveniunt*. Tum ad potentiam eorumdem & auctoritatem, ut supra v. 52. *Et quissimum numen Junonis adoret?* & infra v. 670. *Et supplex tua numina posco*. Denique ad ipsum Deum, ut G. 4. 453. *Non te nullus exerceat numinis ira;* & *Æn. 4. 382. Si quid pia numina possent*.
 139. Quos ego.) Retiçentia, ad terrorem incutiendum. Supple: *Quos ego si corripuero, probe uliscar*. De hac figura *Eccl. 3. 25.*
 141. Maturate fugam.) Eclerato. De hac voce *Georg. 1. 261.*
 142. Tridentem.) Sceptrum Neptuni, quod ipsi tribuitur: vel quia tria sunt aquarum genera, maria, flumina, paludes; vel portus, ut innuit Cornutus, quia piscatores telo ejusmodi ad venationem piscium utebantur, vocabantque *fuscinam*.
 Bb 2 143. Sa-

Sed mihi sorte datum. Tenet ille immania saxa,
 Vestras, Eure, domos: illa se jactet in aula
 145 Æolus, & clauso ventorum carcere regnet.
 Sic ait, & dicto citius tumida æquora placat,
 Collectasque fugat nubes, Solemque reducit,
 Cymothoe simul, & Triton adnixus, acuto
 Detrudent naves scopulo: levat ipse tridenti,
 150 Et vastas aperit fyrtes, & temperat æquor,
 Atque rotis summas levibus perlabitur undas.
 Ac veluti magno in populo cum sæpe coorta est
 Seditio, sævitque animis ignobile vulgus:
 Jamque faces & saxa volant, furor æna ministrat;
 155 Tum, pietate gravem ac meritis si forte virum quem
 Conspexere, silent, arrectisque auribus adsunt:
 Ille regit dictis animos, & pectora mulcet.
 Sic cunctus pelagi cecidit fragor, æquora postquam
 Prospiciens genitor, cœloque investus aperto
 160 Flecitur equos, curruque volans dat lora secundo.

De-

sed mihi per sortem. Habet ille rupes ingentes, quæ sunt vestras domos, o Eure: Æolus gloriatur in ista aula, & clauso carcere ventorum exercet imperium. Sic dixit, & celerius quam dixerat sedat insulam mare, & pellit nimbos congregatos, & rursus inducit Solem. Simul cum eo Cymothoe, & Triton committens, depellunt naves ab acuto scopulo: ipse Neptunus subterit eas tridente, & recludit immensas fyrtes, & perstrinxit superficiem aquarum levibus rotis. Et quemadmodum sæpe, cum in populo numero commota est seditio, & plebs villis fuit animis, & jam tædæ ac lapides volant, ira suspēdit tela, tunc si fortisio viderint virum aliquem insignem virtute ac meritis, tacent & stant attentis auribus: ille temperat animos & placat corda sermone. Ita omnis tumultus maris cessavit, statim atque pater videns mare, & vinctus per ærem serenum, impulit equos, & curruis immisit balenas currat facili.

N O T Æ.

143. Saxa.) Æoliarum insularum, de quibus v. 55.
 148. Cymothoe.... Triton.) Dii marini. Cymothoe Nympha, Nerei & Doridis filia: a *κύμα* unda, & *θω* curro. Triton, Neptuni & Amphitrites, aut Salacia Nymphæ filius: superiore parte hominem, inferiore piscem referens; Neptuni buccinator, concha utens pro tuba.
 150. Syrtes.) De Syrtebus supra, v. 115.
 159. Cœloque aperto.) Non per cœlum ventus, inquit Servius; sed ventus per maria cœlo jata sereno. Tamen sic aer mari jungitur, inquit Conradus, ut ventus per mare Neptunus, moveri tamen in ære dici possit.
 160. Flecitur equos.) Geminos, marinos, qui ipsius curru a poetis alligantur: pedibus anterioribus instructos, posterioribus carentes. Unde sic a Statio describuntur Achil. l. 1. 390. *Ille spumiferos glomerant a pectore fluctus, pontant, delentque pedum vestigia cauda.* Et a Virgilio Georg. 4. 389. *Proteus magnus qui piscibus equos, & juncto bipedum curru metitur equorum.* Equos hujusmodi bipedes, quos a caudæ flexu *bippocampus* appellant, inter poëtarum signimenta refert Aldrovandus: nullusque agnoscit nisi quadrupedes: quorum equum

figiem refert; magis bubulæ aut fuisse, quam equinæ, asinem, vocatque *bippocampus*, a fluvio, præcipue Ægypti, ubi frequenter dicuntur inveniri, maxime in Nigro & Nilo. *Curru.*) Dativus antiquus, pro *currui*: de quo Ecl. 5. 29.
 162. Libyæ.) Pars est Africa ad oram mediterraneæ maris, ad occidentem Ægypti: varie a variis scriptoribus definita: vulgo pro tota Africa sumitur.

163. Est in recessu.) Portum a natura, non ab arte factum describit. Et hunc aliqui volunt esse portum Africanæ Carthaginiæ, sed falsissimum enim videtur. Æneas illam mentem urbis, quæ non vidit nisi postera die, Alibi dicitur eam descriptionem plane convenire portui Carthaginiæ Hispanicæ, live novæ; at ea similitudo casu occurrit, neque enim ad Hispanicam, sed ad *Libycas oras* Æneas vertitur. Turnebus melius putat portum illum fictum a poëta, circa litus Carthagenis, & omnino expressum ad formam Ithacensis portus, apud Homer. *Odyf.* 13. 95.

164. Insula portum.) Suppressa est vox relativa *quem*, aut adverbium *ubi*. Sic supra: *Urbs antiqua fuit: Tyrii, &c.* pro *quam*

Defessi Æneadæ, quæ proxima, litora cursu
 Contendunt petere, & Libyæ vertuntur ad oras.
 Est in recessu longo locus: Insula portum
 Efficit objectu laterum, quibus omnis ab alto
 165 Frangitur, inque sinus scindit sese unda reductos.
 Hinc atque hinc vastæ rupes, geminique minantur
 In cœlum scopuli: quorum sub vertice late
 Æquora tuta silent: tum silvis scena coruscis
 Desuper, horrentique atrum nemus imminet umbra.
 170 Fronte sub adversa scopulis pendentibus antrum:
 Intus aquæ dulces, vivoque sedilia saxo;
 Nympharum domus. Hic fessas non vincula naves
 Ulla tenent, unco non alligat anchora morsu.
 Huc septem Æneas collectis navibus omni
 175 Ex numero subit: ac magno telluris amore
 Egredi, optata potiuntur Troes arena,
 Et sale tabentes artus in litore ponunt.

Ac

Trojani fatigati conantur assequi cursu litora quæ vicina sunt, & deficiunt ad plagas Asiaticas. Est locus in longo recessu, ubi insula portum oppositu laterum format, quibus omnis a mari veniens fluctus imperium. Sic dicitur in sinu replicatos. Hinc & inde rupes immanes & duo scopuli eminent ad cœlum; quorum sub cacumine undique mare placidum quiescit: præterea umbraculum arborum micantium, & nemus obscurum horrentibus tenebris desuper impendit. Et opposita parte, caverna est in scopulis suspensis: in caverna sunt aquæ dulces, & sedilia. Et oris lapide: domus videtur Nympharum. Illic nulla retinacula continent naves lassatas, anchora non affigit eas unco dente. Illic intrat Æneas congregatis navibus septem ex tota multitudinē: & Trojani ex iis egressi cum magno terra desiderio, obtinent arenam desideratam, & sternunt in litore corpora salis undis fœnta.

N O T Æ.

quam Tyrii, &c. Hæc autem est loci descriptio.
 1. Sinus est longus ac profundus, non latus, in ora Libyæ. 2. Sinus illius fauces, ne laxiores sint, clauduntur objectu insule, quæ in longum portu, latus unum opponit sinui, alterum plenum mari. 3. Insula sinum ita claudit, ut aditum tamen in sinum utrumque liberum relinquat. 4. Sic insula mari latus opponit, ut huius eo allapsi frangantur, & in se sinuatur revolvunt, non recto impetu, & anchora non affigit eas unco dente. 5. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 6. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 7. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 8. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 9. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 10. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 11. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 12. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 13. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 14. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 15. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 16. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 17. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 18. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 19. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 20. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 21. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 22. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 23. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 24. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 25. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 26. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 27. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 28. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 29. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 30. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 31. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 32. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 33. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 34. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 35. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 36. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 37. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 38. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 39. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 40. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 41. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 42. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 43. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 44. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 45. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 46. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 47. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 48. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 49. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 50. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 51. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 52. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 53. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 54. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 55. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 56. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 57. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 58. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 59. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 60. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 61. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 62. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 63. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 64. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 65. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 66. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 67. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 68. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 69. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 70. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 71. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 72. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 73. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 74. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 75. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 76. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 77. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 78. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 79. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 80. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 81. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 82. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 83. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 84. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 85. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 86. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 87. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 88. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 89. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 90. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 91. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 92. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 93. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 94. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 95. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 96. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 97. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 98. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 99. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 100. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 101. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 102. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 103. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 104. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 105. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 106. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 107. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 108. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 109. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 110. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 111. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 112. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 113. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 114. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 115. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 116. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 117. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 118. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 119. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 120. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 121. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 122. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 123. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 124. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 125. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 126. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 127. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 128. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 129. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 130. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 131. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 132. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 133. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 134. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 135. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 136. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 137. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 138. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 139. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 140. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 141. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 142. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 143. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 144. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 145. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 146. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 147. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 148. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 149. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 150. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 151. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 152. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 153. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 154. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 155. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 156. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 157. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 158. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 159. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 160. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 161. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 162. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 163. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 164. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 165. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 166. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 167. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 168. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 169. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 170. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 171. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 172. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 173. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 174. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 175. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 176. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 177. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 178. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 179. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 180. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 181. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 182. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 183. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 184. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 185. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 186. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 187. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 188. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 189. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 190. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 191. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 192. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 193. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 194. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 195. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 196. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 197. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 198. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 199. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 200. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 201. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 202. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 203. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 204. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 205. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 206. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 207. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 208. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 209. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 210. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 211. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 212. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 213. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 214. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 215. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 216. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 217. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 218. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 219. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 220. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 221. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 222. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 223. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 224. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 225. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 226. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 227. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 228. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 229. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 230. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 231. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 232. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 233. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 234. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 235. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 236. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 237. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 238. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 239. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 240. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 241. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 242. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 243. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 244. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 245. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 246. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 247. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 248. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 249. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 250. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 251. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 252. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 253. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 254. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 255. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 256. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 257. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 258. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 259. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 260. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 261. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 262. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 263. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 264. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 265. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 266. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 267. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 268. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 269. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 270. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 271. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 272. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 273. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 274. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 275. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 276. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 277. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 278. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 279. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 280. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 281. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 282. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 283. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 284. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 285. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 286. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 287. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 288. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 289. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 290. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 291. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 292. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 293. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 294. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 295. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 296. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 297. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 298. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 299. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 300. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 301. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 302. Sinus ipse, non insula, a scopulis fere circumcingitur, utrimque in portum querant. 303. Sinus ip

- Ac primum silici scintillam exodit Achates,
 Suscepitque ignem foliis, atque arida circum
 180 Nutrimenta dedit, rapuitque in fomite flammam.
 Tum Cererem corruptam undis, Cerealiaque arma
 Expediunt fessli rerum: frugesque receptas
 Et torrere parant flammis, & frangere saxo.
 Aeneas scopulum interea conscendit, & omnem
 185 Prospectum late pelago petit, Anthea si qua
 Jactatum vento videat, Phrygiaeque bires,
 Aut Capyn, aut cellis in puppibus arma Caici.
 Navem in conspectu nullam, tres litore cervos
 Prospicit errantes: hos tota armenta sequuntur
 190 A tergo, & longum per valles pascitur agmen.
 Constitit hic, arcumque manu celeretque sagittas
 Corripuit, fidus quae tela gerebat Achates.
 Ductoresque ipsos primum, capita alta ferentes
 Cornibus arboreis, sternit: tum vulgus, & omnem
 195 Miscet agens telis nemora inter frondea turbam.
 Nec prius abstitit, quam septem ingentia victor
 Corpora fundat humi, & numerum cum navibus aequet.

Hinc

Et primo Achates excussit scintillam e lapide, & recepit ignem in frondibus & circumjacenti secca alimenta, & suscitavit flammam in foco. Tum seipsum castus educunt frumenta insecta undis, & instrumenta piscaria: incipiuntque & coque igne, & comminere lapide frumenta erepta e nautragio. Interim Aeneas conscendit rupem, & petit omnem undique prospectum in mare: si alicubi Antheum cernat agitatam vento, & Phrygias naves, vel Capyn, vel arma Caici in altis puppibus. Nullam videt navem ante oculos, sed tres cervos vagantes in litore; hos toti greges sequuntur a tergo, & turba pascitur per valles. Illic stetit, & cepit manu arcum & sagittas veloces, quae arma fidelis Achates ferebat. At primo interfecit ipsos duces, tollentes capita cornibus ramojs: deinde persequens telis frondosam per silvam turbat vulgus & reliquam multitudinem. Nec cessat ante, quam victor affigat ad terram septem magna corpora, & eorum numerum aequalem faciat numero navium.

N O T Æ.

180. Rapuitque in fomite flammam.) Servius & Diomedes hic agnoscunt speciem sollicitissimi: in fomite, pro fomitem: idque factum a poeta ex veteri licentia circa communes praepositiones, in, sub, super, &c. Fomes, inquit Servius, sunt arboris, quae ab arboribus cadunt cum inciduntur, & igni concipiendo quid praeterea significari; & fomitem sumi pro foco, ubi fit congeries grandiorum lignorum: ignis enim & fomes sunt pariter a fordeo. Sentus igitur erit. I. Excudit scintillam. II. Suscepit eam in foliis. III. Foliis arida alia nutrimenta adiecit, pura assulas. IV. Ex his foliis ac nutrimentis pama flagrantibus rapuit in fomite flammam; id est, celeriter & raptim excitavit flammam in foco & strue lignorum.
 181. Cereem.) Ceres, Saturni & Opis filia fuit: frugum repertrix, ideoque hic pro pane sumitur, ut Bacchus pro vino.
 Cerealiaque arma.) Arma, sunt cujusque artis instrumenta. Sic Georg. 1. 160. Dicendum & quae sint duris agrestibus arma. Hic igitur artis piscariae significantur instrumenta.